_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 761.09.2020

Santo André, 22 de setembro de 2020.

Requerimento do Vereador Professor Minhoca

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 454/2020 – G.P. - Proc. 3323/2020, protocolado sob o nº 14303/2020, onde solicita

informações sobre a situação de Bancas de Jornal e Revista, em estado de abandono, em várias vias

do município, esclarecemos:

 De acordo com a Secretaria de Desenvolvimento e Geração de Emprego, o Departamento de

Controle Urbano autuou os Processos Administrativos nº 16.334/2020 e nº 16.336/2020,

respectivamente, para que sejam iniciadas as ações de fiscalização, uma vez que há

permissionários.

Cumpre informar que o prazo de remoção dependerá da interposição de recursos por parte dos

interessados, no entanto, serão cumpridos todos os prazos legais.

Por fim, até a presente data, não foi realizado nenhum processo licitatório para a concessão de

permissão de licenças para exploração de bancas de jornal e revistas no município, e não há

previsão.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003400310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.